__________________/Исполнитель                                     ________________/Заказчик

ДОГОВОР №_____

об оказании платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад №2»

г. Курган                                                                                            «___» ____________ 20     г.

Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение города

Кургана «Детский сад комбинированного вида №2 «Дружная семейка» (далее – МБДОУ),

осуществляющее образовательную деятельность на основании бессрочной лицензии от

21.04.2015 года, № Л035-01284-45/00279773, выданной Департаментом образования и

науки Курганской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

Заведующего Прудко Оксаны Викторовны, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и

_____________________________________________________________________________,
(Фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя, законного представителя)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующего в интересах

несовершеннолетнего __________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

____________________________________________________, именуемого в дальнейшем

«Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской

Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», а также

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением

правительства РФ от 15 сентября 2020 года № 1441 «Об утверждении правил оказания

платных образовательных услуг», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить следующие

платные образовательные услуги:

№ Наименование платной образовательной услуги Стоимость (руб.) в месяц

1

2

3

1.2. Форма обучения: очная.

1.3. Срок обучения в соответствии с учебным планом (в группе) составляет _   недели.

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.

2.1.2.Приостанавливать действие Настоящего договора на основании п. 5.2 .

2.1.3.Расторгнуть настоящий договор на основании п. 5.4.

2.1.4.Уведомить Заказчика (по необходимости) о нецелесообразности оказания

Обучающемуся платных образовательных услуг вследствие его индивидуальных

особенностей.

2.1.5. Предоставить возможность ребенку на время получения дополнительной услуги

прекратить  пребывание в группе, в которой ему оказывается услуга по программе

дополнительного образования.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по всем вопросам,

касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. Получать полную и достоверную информацию об успеваемости, поведении,

отношении обучающегося к учебе и его способностях в обучении.

__________________/Исполнитель                                     ________________/Заказчик

2.2.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения

образовательного процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.

2.2.4. Обратиться с письменным заявлением к Исполнителю о сохранении места за

Обучающимся (в системе оказываемых услуг) в случае его болезни, лечения, карантина,

отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным

причинам.

2.2.5. Добровольно отказываться от получения услуги по реализации образовательной

программы дошкольного образования в пользу дополнительной услуги на время

получения указанной услуги.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых

услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.

2.3.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении услуг

в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7

февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.3.3.Информация, указанная в п.п. 2.3.1.,2.3.2. и 2.3.3. предоставляется Исполнителем в

месте фактического осуществления платной образовательной деятельности.

2.3.4. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора.

2.3.5. Предоставить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам

и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3.6. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, не

подвергать его всем формам физического и психического насилия.

2.3.7. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых услуг) в случае его

болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска

занятий по уважительным причинам (по заявлению Заказчика).

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1

настоящего Договора.

2.4.2. При поступлении Обучающегося в общеобразовательное учреждение и в процессе

его обучения своевременно предоставлять все необходимые  документы,

предусмотренные Уставом общеобразовательного учреждения и иными локальными

актами Исполнителя.

2.4.3. Обеспечить посещение занятий Обучающимся согласно учебному расписанию.

2.4.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на

занятиях.

2.4.5. Соблюдать внутренний режим, правила внутреннего распорядка, санитарные

нормы, противопожарную безопасность;

2.4.6. Возместить в полном объёме стоимость материального ущерба, причиненного

Исполнителю и третьим лицам согласно акту, составленному администрацией

учреждения.

2.4.7. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и

места жительства.

2.4.8. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий

Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению платных

образовательных услуг.

2.4.9. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

2.4.10. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений

здравоохранения) освободить его от занятий и принять меры по его выздоровлению.

__________________/Исполнитель                                     ________________/Заказчик

III. ОПЛАТА УСЛУГ

3.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в приложении 1

настоящего Договора, в размере ___ рублей за занятие.

Полная стоимость услуг по программе составляет _____ __ (_   ) рублей.

3.2. Оплата производится не позднее 15 числа текущего месяца, подлежащего оплате на

расчетный счет Исполнителя. Оплата услуг подтверждается квитанцией, выдаваемой

Заказчику Исполнителем.

3.3. При не поступлении оплаты в указанные сроки Заказчик предупреждается о

приостановлении и возможности расторжения Договора в одностороннем порядке.

3.4. Увеличение стоимости услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости, указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

3.5. Оплата подлежит перерасчету в случае пропуска занятий по уважительной причине

(болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул), подтвержденной

соответствующим документом, перерасчет производится по заявлению Заказчика.

IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Исполнитель гарантирует качество услуг, оказываемых Заказчику в рамках

настоящего договора.

4.2. В случае невозможности исполнения обязательств по настоящему договору,

возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате Исполнителю в полном объеме.

4.3. Материальный вред (порча имущества, инвентаря и т. д.) причиненный Заказчиком

Исполнителю подлежит возмещению в полном объеме.

4.4. За вещи оставленные Заказчиком в период оказания услуг (оздоровления)

Исполнитель ответственности не несет.

V. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ

ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по

соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть

совершены в форме дополнительного соглашения и подписаны сторонами.

5.2. Действие договора может быть приостановлено  по инициативе Исполнителя в случае:

а) просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг до 1го месяца;

б) длительной болезни Обучающегося (более 1 месяца);

в) в случае отказа родителей от проведения ежегодной диагностики по раннему

выявлению туберкулеза у детей (не предоставление заключения врача фтизиатра об

отсутствии заболевания туберкулезом) на основании СанПин 3.1.2.3114 - 13 ст. 5.7.

«Организация раннего выявления туберкулеза у детей»;

г) при неисполнении иного законного требования Заказчика.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.4. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем

порядке в следующем случае (Постановление Правительства Российской Федерации от

15.09.2020 г. № 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг):

а) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную

деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление

в эту образовательную организацию;

б) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг на более чем 1 месяц;

в) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

VI. ФОРС-МАЖОР

__________________/Исполнитель                                     ________________/Заказчик

6.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения

любой из сторон обязательств по настоящему договору, а именно: пожара, наводнений и

иных стихийных бедствий, не зависящих от сторон обстоятельств, карантина по болезни в

МБДОУ, срок исполнения обязательств по настоящему договору продлевается соразмерно

времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

6.2. Сторона, для которой создалось невозможность исполнения обязательств по

настоящему договору, должна в течение 3-х рабочих дней известить об этом другую

сторону.

6.3. Доказательством наличия вышеуказанных обстоятельств и их продолжительности

служат письменные документы, заверенные компетентными органами.

VII. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует по

«   » __ 20   года.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

VII. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Заказчик:      Исполнитель:

Ф.И.О.(полностью)___________________

____________________________________

____________________________________

Паспорт: серия ________ №____________

____________________________________
(кем, когда выдан)

Место регистрации:

___________________________________________

___________________________________________

Контактный телефон:

_________________________________

Подтверждаю своё согласие на обработку моих персональных

данных, содержащихся в настоящем договоре, с применением

различных способов обработки с целью выполнения условий по
договору. Согласие действует в течение всего периода действия

настоящего договора.

___________________/________________________/

     (подпись)   (расшифровка подписи)

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение города

Кургана «Детский сад комбинированного

вида № 2 «Дружная семейка»

Краткое название: МБДОУ «Детский сад

№ 2»

Адрес: 640008, г. Курган, ул. Бажова, 1

тел. (3522) 25-47-75

 ИНН/КПП 4501032515/450101001

ОГРН 1024500525367

ДФИ Администрации   г. Кургана -

МБДОУ «Детский сад № 2»

Отделение Курган г. Курган

БИК  013735150

Заведующий

___________ /О.В. Прудко/м.п.